
Zápis
z 30. schůze volební komise Poslanecké sněmovny 

konané dne 3. prosince 2009

Přítomni: dle přiložené prezenční listiny

Jednání zahájil ve 13.00 hodin předseda volební komise posl.  P. Tluchoř a předložil
tento návrh  pořadu:

1. Návrh  na  volbu  členů  Vyšetřovací  komise  Poslanecké  sněmovny  pro  vyšetření
prorůstání  organizovaného  zločinu a  zájmových skupin do činnosti  orgánů veřejné
moci

2. Návrh na volbu členů Vyšetřovací komise Poslanecké sněmovny pro vyšetření důvodů
a  souvislostí  neoprávněného  udělování  akademických  titulů  na  Právnické  fakultě
Západočeské  univerzity,  včetně  vyšetření  role  akreditační  komise  a ministerstva
školství  při  garanci  a  kontrole  kvality  vysokoškolského  vzdělávání  na  veřejných
a soukromých vysokých školách v ČR

3. Návrh na volbu člena Nejvyššího kontrolního úřadu 
4. Návrh na jmenování členů Kontrolní rady Grantové agentury ČR
5. Návrh na volbu členů dozorčí rady Pozemkového fondu
6. Návrh na volbu člena Rady České televize
7. Návrh na volbu člena Rady Českého rozhlasu
8. Různé 

S programem byl vysloven souhlas (+10).

Hlasování  se  zúčastnili  poslanci: V.  Bohdalová,  A.  Čurdová,  M.  Doktor,  J.  Hanuš,
J. Raninec, P. Hojda, L. Skopal, M. Šmíd, P. Tluchoř a P. Wolf.

K bodu 1
V rozpravě nikdo nevystoupil.
K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. 122 (+10).

K bodu 2
V rozpravě nikdo nevystoupil.
K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. 123 (+10).

K bodu 3
Na  29.  schůzi  dne  3.  listopadu  již  bylo  přijato  usnesení  č.  117  k volbě  pana  Petra
Bratského za člena NKÚ /za pana Ladislava Zemana/. Z pořadu 64. schůze Poslanecké
sněmovny byla tato volba vyřazena a byla opět zařazena na právě probíhající 66. schůzi
Poslanecké sněmovny.



K bodu 4
Předseda PSP M. Vlček vydal dne 14. října 2009 výzvu právnickým osobám zabývajícím se
výzkumem  a  vývojem  k předložení  návrhů  kandidátů  na  člena  Kontrolní  rady  Grantové
agentury, a to ve lhůtě do 29. října 2009.
Ve stanovené lhůtě předložily oprávněné subjekty celkem 5 návrhů. 
Ústav systémové biologie a ekologie AV ČR České Budějovice nedodržel lhůtu pro podávání
návrhů  stanovenou  ve  výzvě  předsedy  Poslanecké  sněmovny,  a  proto  kandidát  Václav
REJHOLEC nemohl  být  zařazen do návrhu na jmenování  členů Kontrolní  rady Grantové
agentury ČR.
K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. 124 (+10).

K bodu 5
Ke dni 1. ledna 2010 nabývá účinnost novela zákona č. 569/1991 Sb., o Pozemkovém fondu
České republiky, podle které se  zvyšuje počet členů této rady z 5 na 7 členů. Z tohoto důvodu
požádal  předseda  Dozorčí  rady  Pozemkového  fondu  aby  byla  dovolba  2  členů  této  Rady
zařazena již na pořad probíhající schůze PSP (66.). Lhůta pro podávání návrhů dosud nebyla
vyhlášena.
V rozpravě  vystoupili  poslanci  J.  Hanuš,  P. Hojda,  L.  Skopal,  P.Tluchoř  a  tajemník  komise
L. Žák. Členové komise se shodli na tom, že bude požádána Kancelář PSP o stanovisko, zda se
podle novely zákona jedná o dovolbu dvou členů nebo o novou volbu všech 7 členů DR PF.
Předseda komise poté navrhne přerušení bodu, který bude zařazen na následující schůzi PSP.
Usnesení nebylo přijímáno.

K bodu 6
Volební  výbor  předložil  volební  komisi  své  usnesení  č.  76  ze  dne  3.  12.  2009  k návrhu
kandidátky na volbu člena Rady České televize. V rozpravě nikdo nevystoupil.
K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. 125 (+10).

K bodu 7
Volební  výbor  předložil  volební  komisi  své  usnesení  č.  77  ze  dne  3.  12.  2009  k návrhu
kandidátky na volbu člena Rady Českého rozhlasu. V rozpravě nikdo nevystoupil.
K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. 126 (+10).

K bodu 8 
V rámci tohoto bodu nikdo navystoupil.

Předseda volební komise posl. P. Tluchoř jednání ukončil ve 13. 30 hodin.

Za správnost: JUDr. L. Žák 
Zapsala: Jana Závodská

Juraj  RANINEC v.r. Petr  TLUCHOŘ v.r.
       ověřovatel                        předseda

2



Příloha zápisu č. 1  

4. prosince 2009  

Dne 4. prosince 2009 přijala volební komise 

 usnesení PER ROLLAM č. 127
k návrhu na volbu člena Nejvyššího kontrolního úřadu – dne 3. prosince 2009 předložil
prezident NKÚ F. Dohnal návrh kandidáta pana Pavla Hrnčíře pro volbu za člena NKÚ
(za nezvoleného kandidáta - O. Lipovský).

Za správnost: JUDr. L. Žák v.r.

3


	Předseda PSP M. Vlček vydal dne 14. října 2009 výzvu právnickým osobám zabývajícím se výzkumem a vývojem k předložení návrhů kandidátů na člena Kontrolní rady Grantové agentury, a to ve lhůtě do 29. října 2009.
	K bodu 5

